a) ordo, b) mane, c) Interdiccioni. d) nos.
1) Die päbstliche Bulle vom 23. Sept. 1333 ist bei Theiner Mon. Pol. 1, 352 gedruckt.
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89. Privilegium dotacionis ecclesie parrochialis per Dominum Secularem qui claustrum erexit. III, 89.

‘fol. 121 b.
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sine qualibet alia vocacione vel monicione Ipsorum excommunicacionis possit et debeat 
ferri sentencia, et in ipsum Opidum sentencia interdicti. Que quidem sentencia in eosdem 
. . et consules et iuratos qui pro tempore fuerint, exigente eorum contumacia postmodum 
possit et debeat secundum quod iusticia exegerit aggravari, et tam diu teneri, donec de 
dicto censu non soluto necnon de dampnis, expensis, interesse dicto Commendatori et fra­
tribus supradictis de . . plene ac integre fuerit satisfactum. Prefati autem Advocatus et 
Consules de . . suo et universorum Civium seu Opidanorum eiusdem loci nomine coram 
paternitate vestra presencialiter constituti contemplacione dicti Census iurisdicioni vestre 
et successorum vestrorum atque officialis predicti se et successores suos cum debita reve- 
rencia de nostra submittent connivencia et precepto Atque ad omnia et singula premissa 
sica) adimplenda se coram vobis constituti personaliter obligabunt. In quorum omnium 
testimonium etc.

Nankerus etc. Discreto viro etc. Cum iuxta canonicas sancciones bona per clericos 
ecclesiarum intuitu conquisita penes ipsas debeant ecclesias remanere, nec in heredes vel 
proheredes testamentario vel successorio iure quidquam de facultatibus ecclesiasticis lici­
tum sit transferri, profecto cum id sacrilegium et Iude furis par crimini censeatur, hec tamen 
Iohannes de Radmycz frater Pasconis olim pie memorie Archidyaconi Legnicensis et Wrat. 
Canonici non attendens, Redditus et proventus unius anni de Wrat. prebenda ipsius Pas­
conis post eius mortem cum alijs ecclesiasticis rebus multis maxime irrequisitis et inscijs 
nobis rapuit, et res easdem in grave sue salutis dispendium ausu sacrilego detinet occu- 
patasb), ac insuper fratris sui piam ultime voluntatis disposicionem, in quantum in eo est, 
dyabolicis agitatus stimulis nititur impedire. Propter quod urgente nos consciencia nostra 
non valentes predicti Iohannis* tam gravem excessum .... ecclesie ac in animarum pericu­
lum sub dissimulacione ulterius pertransire, Mandamus vobis in virtute obediencie et sub 
pena suspensionis ab officio et ingressu ecclesie districcius iniungendo, quatenus visis pre- 
sentibus prefatum . . ex parte nostra efficaciter et peremptorie moneatis, ut prenotatos pre­
hende proventus necnon et res alias quaslibet de facultatibus ecclesiasticis conquisitas, que 
ad eundem Io. sive in vita sive in morte supradicti Archidyaconi provenisse noscuntur, 
infra hinc et . . proximo nunc instantis procuratori nostro Wrat. et procuratori nostri 
Wrat. Capituli, nostro et ipsius ecclesie nomine restituat integraliter, cum rerum huiusmodi 
dominium nec acquisisse nec eas suas facere vel fecisse noscaturc), ipsique insuper ex parte

a) sunt, b) d. occupat occupatas, c) noscat.

III, 89.

90. Monicio cum sentencia contra eum qui occupat relicta plebani et impedit testimonium.

*fol. 122.
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Nankerus etc. Horrendorum scelerum execrabilis et multa presumpcio per inpunitatis 
licenciam peccatis exigentibus contra clerum nostris temporibus sic excrevit, ut non solum 
perfidi filij Belial qui obstinatis animis ad exercenda quelibet nepharia currere sunt edocti, 
nunc ad illam crudelitatis seviciam non vereanturc) manus extendere, quam verebantur 
ipsi cogitare hactenus vel videre, Cum enim dignitas ordinis clericalis non tantumd) in 
iunioribus verum eciam in maioribus contemptui exponatur, filijque Syon incliti velud vasa 
testea conterantur. Nuper enim diffidencie filius . . Civis Wrat. cum suis conplicibus in 
virum hon. d. H. de . . nostrum Archidyaconum Wrat.1) per stratam publicam scilicet in 
Arena pacifice ac honeste cum sua familia gradientem hostiliter irruens et ex insidijs in 
eundem manus iniciens violentas, ipsum cum cambuca non sine enormi lesione percussit et 
aliquos de ipsius archidyaconi familiaribuse) usque ad effusionem sanguinis graviter vulne­
ravit, pro ut res adeo manifesta et notoria est quod tergiversacione non potest aliqua occul­
tari. Sane cum propter lesionem dicti Archidyaconi et excessum huiusmodi tam enormem 
patratum dampnabiliter in eundem, dictus civis cum suis conplicibus supradictis in excom- 
municacionis sentenciam latam a Canone sint prolapsi et nichilominus ex vi constitucionum 
synodalium et sedis apostolice legatorum non solum in Wrat. civitate ubi excessus huius­
modi patratus esse noscitur, Set et in civitate ipsa et tota Wrat. nostra dyoc. divinorum officia 
sintf) suspensa: Mandamus vobis in virtute obediencie et sub pena officij et beneficij, qua­
tenus in vestris ecclesijs supradicte enormitatis patratores nominatim excommunicatos 
nunccietis* et nuncciari publice faciatis, a divinisque officijs in ipsis vestris ecclesijs absti­
nentes interdictum ecclesiasticum inviolabiliter observetis. Vobis autem preposito S. Spi­
ritus et vobis priorig) S. Marie in virtute obediencie et sub pena officij et ingressus ecclesie, 
a quibus vos suspendimus in hijs scriptis si nostrum mandatum neglexeritis adimplere, 
districte precipimus iniungentes, quatenus predictos cives ex parte nostra ex superhabun-

1) Der jüngere Henricus de Wirbna war damals Archidiaconus.
a) disponentium, b) eidem, c) verentur, d) creatum, e) familijs. f) sunt, g) priore,

91. Promulgacio sentencie Canonis contra illos qui Clericum vulneraverunt.

III, 90.

•fol. 122 b.

nostra districcius iniungatis, ut piam disposicionema) ultimi iudicij dicti Archidyaconi nullo- 
modo impediat publice vel occulte. Alioquin si in hijs nostris non paruerit monitis et man­
datis, extunc eundemb) tamquam sacrilegum et rerum ecclesiasticarum raptorem et violen­
tum detentorem ex vi sacrorum Canonum, quem et nos nichilominus in hijs scriptis excom­
municamus, excommunicatum et ab omnibus arcius evitandum in vestra ecclesia publice 
coram populo nunccietis singulis diebus dominicis et festivis tam diu . . .
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Nankerus etc. Ad infructuosum pestiferum et dampnabilem palmitem succidendum 
magistrum . . de .*. nescientem in semitis iusticie dirigere gressus suos, in virtute altissimi 
exurgentes de fratrum nostrorum consilio spiritualiter et temporaliter contra ipsum exigente 
iusticia duximus procedendum. Cum enim Hon. et discretus vir magister . . officialis noster 
Wrat. inquisitor hereticorum a nobis per nostram dyoc. constitutus, dictum . . canonice 
corriperet et moneret de eo quod pro defensione hereticorum, conservatorum, defensorum, 
credendum et fautorum ipsorum, prestare patrocinium non cessaret, prout dudum inde 
alias correptus et excommunieatus extitit per prefatum officialem nostrum et religiosum 
virum . . inquisitorem a) heretice pravitatis per dyocesem . . a sede apostolica deputatum1), 
secundum quod ex processibus eorundem legittime inde factis patet plenius cuilibet intuenti, 
prefatus H. Episcopali dignitatib) nostre ac fratrum prelatorum et canonicorum ecclesie 
nostre in Capitulo nobiscum congregatorum presencie non deferens, in depressionem officij 
et honoris predicti officialis nostri acuens ut gladium linguam suam in verba non tam ca- 
lumpniosa quam ignominiosa ac insana prorupit, eundem officialem quem inc) veritate non 
potuit, saltem convicijs lacerare presumpsit, in nostra et dicti Capituli nostri presencia et 
alijs multis astantibus ipsum officialem excommunicatum et hereticum publice appellavit. 
Attendentesd) itaque calumpniam ine) nostram et ecclesie nostre iniuriam et offensam non 
modicam redundare, nosque non valentes tam gravem iniuriam conniventibus oculis per- 
transire, de dictorum fratrum nostrorum consilio memoratum H. ipsiusf) siquidem absenciam 
divina replente presencia, ut nulli in causa aliqua patrocinari vel procurator aut sindicusg) 
esse possit, postulandi facultate, procuracionis et sindicatus necnon et notarie officio sine 
spe reformacionis privamus sentencialiter in hijs scriptis. Preterea quia memoratus . . non 
solum ingratitudinis vicio set et perfidia et reatu periurij notorie est pollutus, ex hoc quod 
nos et ecclesiam nostram, quos pro non paucis beneficijs sibi per nos graciose inpensis 
tenebatur ex debito defendere ac tueri, contra debitum sue fidei iniquis suis postulacionibus 
et alijs quibus potest notorie* offendere noscitur et turbare, redditus et proventus ad epis-

1) Joh. de Swenkinfelt, s. oben I, 69.
a) inquisitorium. b) dignitate, e) fehlt, d) Attendente, e) et. f) cuius, g) funditus.

92. Processus contra eum qui in pertinacia sua Episcopo vel Officiali maledicit et 
detrahit in honore.

III, 91. danti efficaciter et peremptorie moneatis, ut prefato archidyacono iniuriam passo necnon 
nobis et ecclesie infra hinc et . . de predictis excessibus et iniurijs satisfaciant congruenter 
et a predicta excommunicacionis sentencia procurent humiliter se absolvi. Alioquin extunc 
contra ipsos ad graviora exigente iusticia procedemus. Dat. Wrat. etc.

*fol. 123.
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copalem mensam nostram spectantes per nos cludum sibi graciose concessos, exnunc de 
predictorum fratrum nostrorum consilio totaliter ab eo sentencialiter aufferimus cum ceteris 
omnibusa) et singulis, si qua a nostra ecclesia vel ab alijs vel alia eeclesijs optinet, et ad 
dictam episcopalem mensam nostramb) sine spe restitucionis omnimode revocamusc). 
Dignum enim esse censetur, Ut qui inpugnat ecclesiam et offendit, nichil utilitatis vel com­
modi recipere vel habere debeat Ab eadem. Arnen.

Anno domini M°. ccc°. Ixxviij0. Proximo die Sabbati Post Epyphaniam domini.

ESTO DATOR PALME PVGILI MESTO PATER ALME.

a) bonis, b) mensam N. c) reuertamus.

III, 92.
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Mirabilis est festivitatis Burghardi condicio, nam puelle cum Scolaribus concurrentes 
coreas instituunt, conviviorum vacant conmessacionibus, et diversorum ludorum solacijs se 
constringunt, Non utique tediosis animorum vinculis, set actibus multiformiter gaudiosis. 
Quod hesterna die bene patuit, dum puellula viridi amicta vestitu capillis crispantibus nobis 
occurrit in via, saliens tamquam hinnulus in merica. Utinam similis fuissem animi, qui 
cum .. vectus in curru querens pre tedio extra solacium spaciandi per campos usque proxi­
mam villam deveni, ubi venter dissimilibus gaudijs dissolutus querebat pocius locum super­
flua emittendi, quo congruo non invento me retro stabulum pro sessionis commodo facere 
reclinacionem oportebat. Signum est evidens, quod ubi coreis delectantur iuvencule, 
necessarium existat michi latibula querere pro secessu. Perpenditur igitur ex premissis, 
non ultima respondere primis eodem progressu, cum me flore iuventutis rubente corearum 
tripudia ad instar istorum* iuvenum michi multorum solaciorum materiam ministrabant. 
Quare iuvenes suspectos non habeo, si iuventutis agitati calore dissolucionibus interdum 
deserviant huius mundi. Veniet enim tempus quo restringetur eis habena ut ammodo non 
valeant lascivire. Recordabuntur quoque sicud ego dierum iuveniliuma) atque dicent: 
Eya quam letus fui, dum flore iuventutis virescens apud dominas et puellas in diversis locis, reiecta 
rerum omnium sollicitudine quasi affluens delicijs meam feci gratam sepius stationem. Nunc autem 
casu reverso confectus macie corporis, debilitate gravatus, rugosus facie, oculis caligine obumbratis, 
depressusb) in terram quasi gibbosus, ambulo lentis gressibus terens ipsam. Quomodo michi ergo 
suppetat cor isandic) facultas, qui utinam passus pedum meorum nulla impulsus vi possem figere 
sine lapsu. Sed sepius contingit aliud, ut dum firmus stare videor, illico quasi pedes lubricitat'tid) 
expositi dissolvanture) in casum. Similis erit clamor nunc iuvenum, dum in futurum senec­
tutis onere gravabuntur.

Anm. In der Handschrift ist keine Ueberschrift.
a) iuuenalium. b) depressis, c) curisandi. d) lubricati, e) dissoluuntur.

38*

DICTAMINA DOMINI NICOLAI.
(fol. 131b.

»fol. 132.
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Sanctus Thobias, cuius nunc historia memoratur, quamvis subiceretur varijs presentis 
vite molestijs, non tamen deseruit paciencie modestiam, quin omnia equanimiter sustinens 
filium suum Thobiam legis et culture dei docuerit disciplinam. Ad instar istius Viri Sanc­
tissimi dive memorie quondam dominus Imperator eximius Natum suum nunc Regem paterno 
nutriens favore, dum viveret in virtutibus instruebat. Sed nescio cur oblitus tradicionis 
paterne sic sevit in clerum, ut eos quos eius genitor pridem multo venerabatur honore, pro­
sequebatur favoribus graciosis, Nunc odio tyrannico persequatur. Nam eorum rebus et 
ecclesie prorsus distractis, de proprijs illos fugavit laribus, et tamquam lupus seviens in 
agnellos, de Regni finibus propulsavit. Sane Ewangelica protestatur historia, bonam arbo­
rem non posse facere malos fructus. Mirum ergo quomodo sic degeneravit hic fructus, ut 
non sequatur nobilis arboris, que produxit illum, virtutem. Nisi quis diceret in scripturis 
sepius reperiri nobilium patrum filios degeneres, quemadmodum illius Regis magnifici fidelis 
David, quem et si conmendent oracula scripturarum, nonnullos tamen procreaverat pueros, 
qui cultores ydolorum et iniquitate sceleste alumpni, paternarum virtutum imitatores utique 
non fuerunt. O summa dei sapiencia! quis assumat tue deitatis iudicium, ut audeat tibi 
dicere: Cur hoc facis, ut proli non infundas fecunditatem pietatis paterne? Ex hoc siqui­
dem sencio viarum tuarum abissum inscrutabilem, racionibus humanis incognitam. Nemo 
igitur scrutetur tua occulta, neque enim divina iudicia investiget, ne tangens montis cacu­
mina lapidetur. Quid queso de imperiali nato sagwine profuit, aut in quo est eius honor 
extensus, dum in clerum dispersionem faceret tam crudelem, ut domum domini subvertere 
conaretur, quam genitor suus tanto zelo excoluit, ut semper divinis intenderet cultibus, et 
quomodo cresceret ecclesia sollicitudinem impendebat. O quam male michi rependitur, 
qui talis defuncti patris diu studiosis inhesi servicijs, nunc autem exilio relegatus, filiali 
tentus odio profugus sum effectus, nec minuta michi est affliccio sed adaucta, Eo quod in 
tenebrarum sedens caligine, clare non possum aspicere lumen celi. Fortassis iusto michi 
dei hoc rependitur* iudicio pro peccatis quibus merui eius iram; nichilominus spem firmam 
retineo, quod si pro delictisa) novit deus iuste percutere, misericorditer de eius ineffabili 
pietate poterit et sanare: Ut quemadmodum post plagarum flagella refrigerium Thobias 
misericorditer consecutus, oculorum lumen resumpsit, Similiter ego remuneratus aliquando 
consequar misericordis dei graciam, et consolacionis beneficia in dulcedine aprehendam. 
Utinam ergo michi tribuatur Thobie paciencia: non dubito extunc grato adventu totum 
subsequi quod optavi.

Multi adhuc ludicra mundi sectantes sunt Mulieribus soliti conversari, pretendentes se 
hoc facere casto amore, nec modo alio quam urbano. Hijs gestibus summa diligencia beni-

a) derelictis.

(fol. 133b)

*fol. 134.

(fol. 140.)
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volenciam puellarum aut Mulierum exquirunt, cupientes verbis quibus innituntur facetis 
Mulierum extorquere favorem, semper allegantes quam detestabile sit in concupiscencia 
carnis Mulieribus sociari, laudabile autem valde, honestis eisa) moribus complacere. O 
utinam nonb) mentirentur bij Socij, nec hoc facerent decipiendi animo simplicem Mulierem 
et virginem, que statim credula flectitur putans illius ewangelica esse verba. Sed O Mulier 
tu decipieris hijs verbis, quoniam mens eius non versatur ut caste te diligat, sed quomodo 
aliquando coloratis verbis te possit vincere sueque cupidinis ingluviem saciare. Nec du­
bium quin postquam fuerit saciatus, coniunccionis tue vilipendet consorcium et amor tepes­
cetc), quem mendax ficte olim pretenditd). Tu si prudens es, potes attendere quam subtiliter 
procacionis factum aggreditur. Salutacionibus enim urbanis, dum transis in occursum 
tibie) per viam insistit, intuitum figit in tuam faciem et laborat acquirere tui noticiam, et fami­
liaritatis specialis solacium adipisci; quod cum fuerit consecutus, crebris visitacionibus 
domum tuam frequentat, et captata benivolencia dataque sibi copia colloquendi tecum, 
secretis innititur verborum* susurris, dulci confabulacione aures tuas demulcens, hoc multis 
vicibus refricato semper pretendit, se non te deligere concupiscencialiter, quod tendere 
posset ad noxam Muliebris obprobrij, sed se studiosum ostendit ad hoc, quod pudiciciaf) 
tua servetur illesa, non minus delectari se asserens, ymo plus in tuo quam suo honore. 
Medio tempore si datur oportunitas amplius appropinquans tibi, manus laxat in tactus, et 
postquam hoc te dissimulare senserit nec contradicere, factus audacior et in libidinem plus 
accensus, Manibus dat licenciam quocumque voluerint divagandi. Queso quomodo huius- 
modi tactibus accendi non potes in delectacionis carnalis ardorem, ut non movearis ad 
similis libidinis voluptatem? Cum eciam si sis valde proba, ex levitate feminea que innata 
est tibi, flexibilis habearis ad appetendum virum presertim quem diligis, quemadmodum 
materia formam. Et ideo tibi consulerem, si tamen meum velis consilium imitari, quod 
numquam viri lateri fias vicina nec nimis familiaris eius consorcio, cum palea non possit 
esse inmunis incendio, posita seeus ignem. Subtrahe quoque te suis occultis colloquijs, que 
sine suspicionis male nota non possint transire. Si enim sibi loqui desideras aut ad loquen­
dum necessitas te conpellit, adhibitis testibus pudicicieg) coram illis sermonis vocem extol­
las, ut de te non sit sinistra interpretacio, que tuam possit famam laudabilem denigrare. 
Consulo eciam Mari amareh) desiderantii) mulierem aut virginem, ut non nimium se sibi fami­
liarem constituat nec manuum tactus in eius laxet corpusculum, quod est utique libidinis 
incentivumk), quinpocius amet illam in domini1) caritate, caritate qua Cristus ad passionem 
iturus suos quos dilexit, mutuo se diligere precepit. Hec proculdubio dileccio casti amoris 
sicud rem ita et nomen sortitur, quod concupiscencialis non potest, que tota laborat quo­
modo posset in illecebris carnalibus suam perficere voluntatem.

fol. 140b-

a) eius, b) fehlt, c) tepesceret, d) pretendet. e) sibi, f) pudicia. g) pudicie. h) amore; viell. casto 
amore, i) desiderans, k) incentum. 1) domino.
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Si sit leronimus talis condicionis, ut non sectetur caritatem que in Cristo est, sed de- 
lectacionem carnis, que diaboli esse dinoscitur, doleo propter eum, eo quod antequam con­
traxit noticiam et dominarum se familiaritatibus* copulavit, multa presumitur mendacia 
confinxisse, dicens ut puto: Diligo te casto amore, alio non, dilexerit quam carnali. Hoc ut 
creditur attendens Monachus per se ipsumque cupiens observare custodiam, ne manus 
incauta sacra loca contingat, cepit sollicitus esse magisque aspicere quid agatur cum mar- 
terterisa) suis per leronimum, quem tamquam luvenem speciosum habuit fortassis suspectum, 
et ideo cogitavit minus crimen esse si personaliter se intromittat de ipsis, quam quod alieni­
gena tollere deberet sportulas, et fructus capere de arboribus non plantatis per eum; plus 
circa cognatarum pudiciciam de se ipso presumens quam de extraneo, quem forsan existimat 
visitare locum tam crebre non ex alio quam quod de consangwinearumb) carnibus saturetur, 
quas iam manibus sub silencio ceperat contrectare, dum videlicet duobus digitis dumtaxat 
more virgineo pudibundus in principio discurreret per businumc). Utinam leronimus per 
rimas vel foramen iam absens posset cernere cuncta que Monachus agat cum suisd), ut si 
non forent decencia, sibi aliquando valeret obiceree) asserturus: Vos meam timebatisf) presen- 
ciam, dum nil facerem nisi quod cordas tetigi pectorales, vos autem non contentus in hijs transitis 
amplius ad secreta. Tamen fuisset decendus hoc agere luvenem seculo deditum quam Monachum 
fetidum. Nonne maiorem vestre Martertere de me fuissent consecuteg) honorem, quam de vobis cui 
solaciandi cum Mulieribus secularibus non est attributa licenda? Set pocius Monialibus, que con­
gruunt cappis vestris et regule Monachali. Desistatis ergo Monache, permittatisque leronimum 
Marterteris conversari, qui quidquid operatur placet earum conspectui, dissimulancium 
eciam contactus manuum, quos leronimus novit sub brachijs sine strepitu curialiter ipsa­
rum pomulis applicare.

Nonnumquam natura errante homines adeo sue condicionis efficiuntur inpares, ut 
regionibus in quibus nati sunt non congruant, nec regionesh) ipse suis moribus correspon- 
dent. Ecce leronimus de Prusia natus spernens sue nativitatis origenem, ac si sibi sit aer 
contrarius, dedignatur accipere disposicionem natalis patrie aut ibidem habitandum mulie­
rum, ad instar filiorum Israel qui precepto dei per desertum ambulantes, ollas carnium, de 
quibus dum adhuc essent in Egipto, cibumi)* sub Pharaone sumpserant, super illas adhuc 
optabant sedere pocius, quam deo sacrificium in locis offerre desertis. Veniunt quedam 
pulcre puelle Prutenice, quas et si diligenter considerans leronimus aliqualiter earum delec­
tetur aspectu, semper tamen in corde suo (fovet) alias eciam si non polleant tanta pulchri­
tudine, quas reliquid in Nisa. Nescio quid hoc efficiat aliud, quam familiare consorcium

a) so für mat, auch unten, b) sang, c) oder busmum. d) nach suis eine kleine Lücke, e) abicere. 
f) timebat, g) conferente, h) regio. i) et eib.

*fol. 141.
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quod cum illis dinoscitur habuisse, quod et si haberet cum Prutenicis Mulieribus, fortassis 
earum amore non inequaliter ligaretur. Lupus enim famelicus non multum advertit carnium 
differenciam, dummodo suam famema) saciet animalis edulio cuiuscumque. Similiter et 
leronimus gustum non considerat manducando, tamquam ille qui prunellas commedens post 
esum eas cuius saporis fuerant non gustavit. Nichilominus sibi cibum quem gustavit, eciam 
si gustum eius ignorat, dulcem fuisse asserit, alium non reputans, quem tamen evidenter 
homines ceteri preeligunt dulciorem. Sit igitur leronimus propicius suis conpatriotis 
inantea, que revera sicut Nisenses domine, carnis si opus est sciunt solacia celebrare, non 
autem Nupciarum que solis in thoro coniugali residentibus sunt indulte.

Reverende pater et frater carissime! Percepimus mutandi statum vestrum1) desiderium 
vos habere, Quod rebus ut nunc stantibus non videtur nobis consultum, prout eciam vester 
Sororius Iohannes Stolcze2) cui locuti sumus de hoc et alijs, vos poterit informare. Licet 
autem ego Nicolaus de causa propter quam exilium pacior, nonnullas vobis prius litteras 
scripserim: Timens tamen eas ad vos minime pervenisse, vicibus replico iteratis. Contigit 
enim super hoc quod Cives Vrat. prohibebant ad Summum Cervisias ad bibendum inter 
nos ipsos ducere alienas, cum sicud scitis, fiant ibi cervisie satis grosse, magnusque sit esti- 
vali tempore potus defectus, necnon super alijs libertatibus et luribus ecclesie, que hoc 
vacacionis tempore3) inpugnabant, inter capitulum et Cives predictos questionis materiam 
suscitari, et occasione huiusmodi servari ecclesiasticum interdictum, propter quod ad pro- 
curacionem Civium dominus noster Rex veniens Wrat. nobis non auditis, Ecclesie bona 
illorum suggestionibus furore succensus invasit4), faciens multa dampna. Nichilominus 
inhibuit d. Wenczeslao Ep. Lubucensi,* quem post obitum domini Olomucensis5) anno pre- 
terito postulavimus in episcopum, quique tamquam gubernator Municiones tenet ecclesie, 
necnon alijs principibus et ducibus Slesie, ne ausi sint quemquam ex nobis in dominijs suis 
colligere. Hoc edicto perterriti per diversa loca sumus dispersi. Sic ergo ex familiari 
noticia Prusiam veniens apud dominum meum Warmiensem consisto, qui michi beneficia